ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_11 октября 2022 года_                                                                             № __375__
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 2 июня 2017 года № 131

«Об утверждении Положения о порядке присвоения адресов
объектам недвижимости на территории населенных пунктов

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах
местной власти, местного самоуправления и государственной администрации
в Приднестровской Молдавской Республики» (СЗМР 94-4) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 июня 2017 года № 131 «Об утверждении Положения о порядке
присвоения адресов объектам недвижимости на территории населенных
пунктов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23)
с дополнениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 2 марта 2018 года № 61
(САЗ 18-9), следующие изменения:

а) в наименовании, пункте 1 Постановления слова «населенных пунктов»
заменить словами «административно-территориальных единиц»;

б)  в наименовании Приложения к Постановлению, заголовках
приложений № 1-5 к Приложению к Постановлению слова «населенных
пунктов» заменить словами «административно-территориальных единиц»;

в) подпункт «в» пункта 1 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

- 2 -

«в) адрес – структурированное описание по установленной форме
совокупности реквизитов, однозначно определяющих местоположение объекта
недвижимости на местности»;

г) часть первую подпункта «а» пункта 9 Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«адрес содержит следующие реквизиты: Приднестровская Молдавская
Республика, тип и наименование города (района), тип и наименование
населенного пункта (за исключением объектов адресации, расположенных вне
территории населенных пунктов), тип и наименование элемента улично-
дорожной сети (улица, переулок, проезд и тому подобное) (при наличии), тип
и номер здания (сооружения, участка), тип и номер помещения (при наличии)»;

д) часть вторую пункта 10 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Правила установки домовых знаков (аншлагов) с наименованием улицы
и номерными знаками объектов адресации на территории административно-
территориальной единицы входят в компетенцию государственных
администраций городов (районов)»;

е) пункт 20 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«20. Присвоение адресов объектам недвижимости, расположенным
на территории административно-территориальной единицы, производится
государственной администрацией города (района)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ